

Consultas Realizadas

Licitación 439112 - ADQUISICION DE EQUIPAMIENTOS PARA DATACENTER

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	30-07-2024
Solicitamos a la Convocante aceptar la capacidad financiera unicamente de los dos ultimos años 2022 y 2023.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2024
AJUSTARSE A LO SOLICITADO. SE RECUERDA LA VIGENCIA DE LA RESOLUCION GENERAL DNIT N°07/2024 POR LO QUE SE PRORROGA LOS PALAZOS DE PRESENTACION FINANCIERA HASTA AGOSTO DEL 2024.		

Consulta 2 - Consultas sobre EE.TT.

Consulta	Fecha de Consulta	30-07-2024
buenas tardes, consultamos amablemente a la convocante sobre las Especificaciones Técnicas del ítem 4 Firewall, donde cita: "Capacidad técnica del Oferente El oferente deberá presentar al menos 5 personas certificadas en la marca ofertada de nivel ingeniero o equivalente", es estrictamente necesario presentar un staff de 5 técnicos para implementar 1 sólo equipo? consultamos si dicho requisito se podría reducir de 2 a 3 técnicos certificados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2024
REMITIRSE A LA ADENDA 01		

Consulta 3 - Consulta al pliego

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2024
Solicitamos amablemente a la convocante quitar la obligatoriedad de contar con ISO 9001/2015, para que de esta manera puedan participar una mayor cantidad de empresas y también la convocante cuente con varias ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2024
AJUSTARSE AL PBC.		

Consulta 4 - CAPACIDAD TÉCNICA / ISO 27001/2013 o similar

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2024
CAPACIDAD TÉCNICA / ISO 27001/2013 o similar En el ítem f de la sección Capacidad técnica del presente PBC, solicitan cuanto sigue: "La empresa oferente deberá contar con la Certificación ISO 27001/2013 o similar, la similitud debe basarse en los mismos criterios que solicita o certifica la norma ISO 27001/2013 con respecto a la gestión de la seguridad, confidencialidad e integridad de los datos" Solicitamos amablemente a la Convocante, que el presente requerimiento sea descartado o se considere opcional teniendo en cuenta el alto nivel tecnico y de idoneidad que los oferentes deben cumplir con los tecnicos certificados....al menos 2 personas certificadas en la marca ofertada de nivel ingeniero o equivalente.... adicionalmente la convocante asegurar una mayor participación de posibles oferentes y cantidad de ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2024
AJUSTARSE AL PBC		